
 
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1688/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04/08/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 03/08/2015. 

 
Θέμα 1o ΕΗΔ 

Α) Λήψη απόφασης επί του Πρακτικού  46/2015  της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαγωνισμών & Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης σχετικά με την διεξαγωγή του 
«ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης όλων  των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2015 & 2016» συνολικού 
προϋπολογισμού € 584.942,28 συμπ/νου ΦΠΑ 23%, κατά την 7/2015 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΜΛΠ7Λ7-
Σ1Γ & ΑΔΑΜ: 15PROC002877327) και Β) Έγκριση διενέργειας επαναληπτικού διαγωνισμού 
προμήθειας καυσίμων με συντετμημένη προθεσμία 15 ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 
ΦΕΚ (τεύχος ΔΔΣ) έως την διενέργειά του κατά τις ειδικότερες διατάξεις  του άρθρου 10, παρ. 1 του 
π.δ. 118/2007. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 

ΑΔΑ: 7ΑΕΓ7Λ7-ΘΡΩ



 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 

19/Α/95). 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 
4. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 93/14-

04-2014). 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρ.: οικ.177070/10-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β΄2542/24.09.2014) με 

θέμα  «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες».  
12. Την υπ’αρ.: οικ.183947/22-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 599/30.09.2014) 

με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής».  
13. Την υπ’αρ. 42/2015 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με ΑΔΑ: 7ΙΔΧ7Λ7-25Κ περί έγκρισης  

σκοπιμότητας και δαπάνης για τη διενέργεια προμήθειας καυσίμων. 
14. Την υπ’αρ. 519/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση δαπάνης και 

διάθεση πίστωσης ύψους €119.512,70 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%» με ΑΔΑ: 640Α7Λ7-
ΠΜΚ 

15.  Την υπ’αρ. 648/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Τροποποίηση της 
519/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: 640Α7Λ7-ΠΜΚ) ως προς το ποσό 
έγκρισης δαπάνης & διάθεσης πίστωσης ύψους € 470.165,78 (συμπ/νου ΦΠΑ 23%) για 
προμήθεια καυσίμων κίνησης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής και ως 
προς την διάρκεια, ήτοι για τα έτη 2015 και 2016 (συγκεκριμένα € 231.582,97 για το 2015 και € 
238.582,81 συμ/νου ΦΠΑ 23% για το έτος 2016)» με ΑΔΑ: 6ΞΗ37Λ7 –Ε59 

16. Τις υπ’αρ. Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για τα καύσιμα κίνησης (ΚΑΕ 1511): Π.Ε.Α.Α. 
64783/27-03-2015 (ΑΔΑ: ΩΧ057Λ7-ΗΑΡ, ΑΔΑΜ: 15REQ002777612), Π.Ε. ΝΗΣΩΝ 69369/02-04-
2015 (ΑΔΑ: ΩΒΟΗ7Λ7-ΓΗΩ, ΑΔΑΜ: 15REQ002694050), Π.Ε.Δ.Τ. 64122ΣΧ.70421/28-04-2015 
(ΑΔΑ: ΨΥΚΥ7Λ7-ΛΓΒ, ΑΔΑΜ: 15REQ002762050), Π.Ε.Δ.Α. 58744/27-03-2015 (ΑΔΑ: 7ΦΝ47Λ7-
ΞΔΝ, ΑΔΑΜ: 15REQ002676766),  Π.Ε.Κ.Τ. 71718/06-04-2015 (ΑΔΑ: 7Ο727Λ7-ΔΓΤ, ΑΔΑΜ: 
15REQ002758870),  Π.Ε.Β.Τ. 70091/06-04-2015 (ΑΔΑ: Ω10Κ7Λ7-ΕΣ3, ΑΔΑΜ: 
15REQ002757897),  Π.Ε.ΠΕΙΡΑΙΑ 71386/23-04-2015 (ΑΔΑ: ΩΥΤ27Λ7-Υ03, ΑΔΑΜ: 
15REQ002754767),  Π.Ε.Ν.Τ. 94833/11-05-2015 (ΑΔΑ: 64ΙΣ7Λ7-ΑΒΤ  , ΑΔΑΜ: 
15REQ002789325) 

17. Τις υπ’αρ. Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για τα καύσιμα θέρμανσης (ΚΑΕ 1512): Π.Ε.Α.Α. 
92331/06-05-2015 (ΑΔΑ: 7ΥΤΡ7Λ7-ΤΜ8, ΑΔΑΜ: 15REQ002778163), Π.Ε.Δ.Τ. 85343/30-04-2015 
(ΑΔΑ: Ψ1Ζ47Λ7-ΨΛ5, ΑΔΑΜ: 15REQ002746594), Π.Ε.Δ.Α. 86591/28-04-2015 (ΑΔΑ: Ω41Π7Λ7-
ΟΔ0, ΑΔΑΜ: 15REQ002676766),  Π.Ε.Κ.Τ. 86703/28-04-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΜ87Λ7-ΥΥ2, ΑΔΑΜ: 
15REQ002759018),  Π.Ε.Β.Τ. 104723/22-05-2015   (ΑΔΑ: 77Θ07Λ7-ΣΛΤ, ΑΔΑΜ: 
15REQ002804640) 

18. Το υπ’αρ 2/5894/0026/31-01-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης Συντονισμού & Ελέγχου Εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του ΓΛΚ με θέμα «Παρέχονται απόψεις», με το οποίο ενδείκνυται η 
άμεση πληρωμή αναδόχων με ΧΕΠ. 

19. Την υπ’αρ. 1335/2015 (ΑΔΑ: 7Β0Τ7Λ7-Ζ65) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η 7/2015 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΜΛΠ7Λ7-Σ1Γ & ΑΔΑΜ: 15PROC002877327). 

20. Το υπ’αρ. 46/2015 Πρακτικό της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών & 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης το οποίο έχει ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 7ΑΕΓ7Λ7-ΘΡΩ



 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 46 
 

Στην Αθήνα σήμερα 04.08.2015, ημέρα Tρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2015, η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 238/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ:72ΒΔ7Λ7-ΖΡΨ) και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 968/2015 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΩΛΠ7Λ7-9ΔΝ) και την 
υπ’αρ.1305/2015 απόφαση (ΑΔΑ: ΒΝΧΛ7Λ7-Π0Φ). 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Αναπληρώτρια Πρόεδρος Ματίνα Πραγκαστή,το τακτικό 
μέλος Θεοδώρα Μακρίδου, το τακτικό μέλος Ειρήνη Χαριλόγη. Χρέη γραμματέα της 
Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος Θώδη Γεωργία. 
 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία η  Αναπληρώτρια Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και η Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της 
ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ : 
Αποσφράγιση, έλεγχος και αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών 
προσφορών  του «Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα έτη »  σύμφωνα με τη Διακήρυξη 7/2015 
 
 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την Διακήρυξη 7/2015, τους όρους και τις 
ελάχιστες προδιαγραφές αυτής. 
Προχώρησε στην αποσφράγιση σε ηλεκτρονική μορφή (ΕΣΗΔΗΣ), όπου διαπιστώθηκε ότι δεν 
είχε κατατεθεί καμία απολύτως προσφορά. 

Ως εκ τούτου η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της και το άρθρο 21 του π.δ. 118/2007 
γνωμοδοτεί 

για το άγονο του διαγωνισμού και την επανάληψή του. 
 
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα.  

 

 
21. Τις ειδικότερες διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 1 του π.δ. 118/2007 περί σύντμησης του χρόνου 

από την δημοσίευση στο ΦΕΚ έως την διεξαγωγή του διαγωνισμού σε 15 ημέρες, επειδή υπάρχει 
επείγουσα ανάγκη προμήθειας καυσίμων, δεδομένης και της απροθυμίας του συγκεκριμένου 
κλάδου (εμπορία-διακίνηση καυσίμων) να συνεργάζεται με το Δημόσιο, για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος καθώς από την εν λόγω προμήθεια, ιδίως δε των καυσίμων κίνησης, εξαρτάται η 
ουσιαστική λειτουργία Υπηρεσιών και κατ’επέκταση η προσφορά έργου προς τους πολίτες.  
Δεδομένου επίσης ότι παρά την δημοσίευση του επαναληπτικού διαγωνισμού με την ως άνω 
σύντμηση θα τηρηθεί ακέραια η διορία των 40 ημερών από την αποστολή της επαναληπτικής 
διακήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (άρθρ. 32 π.δ. 60/2007) έως την 
διεξαγωγή του διαγωνισμού, καθώς και κάθε άλλη ζητούμενη από τις κείμενες διατάξεις 
προθεσμία που αφορά στην πρέπουσα δημοσιότητα και δυνατότητα συμμετοχής με ίσες 
ευκαιρίες, και λαμβάνοντας υπόψη την κατεπείγουσα ανάγκη των υπηρεσιών όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για καύσιμα, πρόταση της Υπηρεσίας μας είναι 
η  δημοσίευση στο ΦΕΚ του επαναληπτικού διαγωνισμού καυσίμων με την σύντμηση του αρθρ. 
10, παρ. 1 π.δ. 118/2007. 

 
 

ΑΔΑ: 7ΑΕΓ7Λ7-ΘΡΩ



 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 

i. Την έγκριση του Πρακτικού  46/2015  της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών & Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης σχετικά με το άγονο και την επανάληψη με τους 
ίδιους όρους του «ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης 
όλων  των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2015 & 2016» συνολικού 
προϋπολογισμού € 584.942,28 συμπ/νου ΦΠΑ 23%, κατά την 7/2015 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 
7ΜΛΠ7Λ7-Σ1Γ & ΑΔΑΜ: 15PROC002877327). 

ii. Την έγκριση διενέργειας του επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων με συντετμημένη 
προθεσμία 15 ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ (τεύχος ΔΔΣ) έως την 
διενέργειά του κατά τις ειδικότερες διατάξεις  του άρθρου 10, παρ. 1 του π.δ. 118/2007 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

         
Α)  Την έγκριση του Πρακτικού  46/2015  της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

Διαγωνισμών & Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης σχετικά με το άγονο και την επανάληψη με τους 
ίδιους όρους του «ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης 
όλων  των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2015 & 2016» συνολικού 
προϋπολογισμού € 584.942,28 συμπ/νου ΦΠΑ 23%, κατά την 7/2015 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 
7ΜΛΠ7Λ7-Σ1Γ & ΑΔΑΜ: 15PROC002877327). 

Β) Την έγκριση διενέργειας του επαναληπτικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων με συντετμημένη 
προθεσμία 15 ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ (τεύχος ΔΔΣ) έως την 
διενέργειά του κατά τις ειδικότερες διατάξεις  του άρθρου 10, παρ. 1 του π.δ. 118/2007. 

 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 7ΑΕΓ7Λ7-ΘΡΩ


		2015-08-04T14:57:08+0300
	Athens




